

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>01</b>	<b>Euskal Administrazio publikoaren artxiboak</b>				
<b>01.001</b>	1936 - 1979	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Lehendakaritza Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	437 kutxa + 36 fitxero	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.002</b>	1936 - 1950	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Nekazaritza Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	3 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.003</b>	1936 - 1963	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Gizarte Laguntza Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	63 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.004</b>	1937 - 1938	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Merkataritza eta hornidura Sailaren funtsa.	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	4 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.005</b>	1936 - 1979	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Kultura Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	5 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.006</b>	1936 - 1979	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Defentsa Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	52 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.007</b>	1936 - 1948	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Gobernazio Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	13 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.008</b>	1936 - 1979	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Ogasun Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	222 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.009</b>	1936 - 1940	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Industria, Itsas eta Arrantza Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	14 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01.010</b>	1936 - 1940	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Justizia Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	3 kutxa	2009.05.15 Transferentzia

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>01. 011</b>	1937 - 1940	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Osasun Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	11 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01. 012</b>	1936 - 1938	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Lan, Aurreikuspen eta Komunikazio Sailaren funtsa	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco	5 kutxa	2009.05.15 Transferentzia
<b>01. 013</b>	1936 - 1979	Eusko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa. Defentsa Departamentuaren funtsa.** Armada frankistak konfiskatutako dokumentazioa** Mikrofilmata eta digitalizatua	Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco		2009.05.15 Transferentzia
<b>01. 014</b>	s. XX	Euskal diasporaren artxiboa. Artxibo-funtsen eta funts-bibliografikoen bilduma	Askotarikoak	156 kutxa + 92 kutxa liburukin	2018.00.00 - Lagapena
<b>02 Foru administrazioaren artxiboak</b>					
<b>02. 001</b>	1524 - 1841	Gipuzkoako Artxibo Orokorra. Batzar eta Aldundiak	Gipuzkoako Foru Aldundia-Diputación Foral de Gipuzkoa	109 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03 Tokiko administrazioaren artxiboak</b>					
<b>03. 001</b>	S. XIV-1980	Udal artxibo historikoa	Lekeitioko Udala	65 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 002</b>	1328 - 1905	Dokumentazio historiko orokorra	Hondarribiko Udala	4 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 003</b>	1460 - 1955	Udal dokumentazio historikoa	Otxandioko Udala	16 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 004</b>	1480 - 1803	Kontzejuaren erregistro-liburuak	Bergarako Udala	63 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>03. 005</b>	1481 - 1526	Gasteiz hiriko eta bere jurisdikzioko mugarriztatzeak	Gasteizko Udala	mikrofilm-biribilki 1	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 006</b>	1513 - 1707	Urundiruko liburua	Gasteizko Udala	2 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 007</b>	1531 - 1799	Akta-liburuen seriea	Hondarribiko Udala	55 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 008</b>	1547 - 1924	Akta-liburuak	Tolosako Udala	44 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 009</b>	1550 - 1788	Akta-liburuen seriea	Azpeitiko Udala	17 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 010</b>	s. XIV - XIX	Udal Artxibo Historikoa	Azkoitiko Udala	17 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 011</b>	s. XVI - XIX	Udal artxibo historikoa. Funts judiziala	Azkoitiko Udala	17 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 012</b>	1575 - 1922	Akta-liburuen seriea	Bergarako Udala (Gipuzkoa)	21 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 013</b>	1630 - 1854	Dokumentazio historikoa	Andoaingo Udala (Gipuzkoa)	5 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>03. 014</b>	1645 - 1924	Akta-liburuak	Irungo Udala	28 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>03. 015</b>	1734 - 1965	Udal erroldak	Hondarribiko Udala	13 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>04 Estatuko administrazioaren artxiboak</b>					
<b>04. 001</b>	1910 - 1940	Politiko sozial serie saileko dokumentazioa: Santander A eta ENCEE	Memoria historikoaren dokumentu-zentroa. Kultura eta Kirol Ministerioa	256 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>04. 002</b>	1910 - 1940	Politiko sozial serie saileko dokumentazioa: Bilbao	Memoria historikoaren dokumentu-zentroa. Kultura eta Kirol Ministerioa	332 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>05 Justizia-administrazioa</b>					
<b>05. 001</b>	1936 - 1937	Euzkadiko Herri Auzitegia	Memoria historikoaren dokumentu-zentroa. Kultura eta Kirol Ministerioa	18 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>05. 002</b>	1990 - 2007	EAEko Auzitegi Nagusia. Lan Arloko Sala	Dagokion epaimahaia	1951 kutxa	2011atik Transferentzia
<b>05. 003</b>	1994 - 1998	EAEko Auzitegi Nagusia, Administrazioarekiko Auzien Sala	Dagokion epaimahaia	8080 kutxa	2019.00.00 Transferentzia
<b>05. 004</b>	2001 - 2012	Bizkaiko Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordea	Hauteskunde-batzordea	1452 kutxa	2016.00.00 Transferentzia
<b>05. 005</b>	2008 - 2014	Bilboko Barrutiko Hauteskunde Batzordea	Hauteskunde-batzordea	466 kutxa	2016.00.00 Transferentzia

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>06</b>	<b>Elkarteen artxiboak</b>				
<b>06.001</b>	s. XV - 1970	Gipuzkoako Institutu Genealogikoaren artxiboa	Gipuzkoako Institutu Genealogikoa	41 legajo	2018 Erosketa
<b>06.002</b>	S. XIV - 1820	Marinelen Kofradiaren artxiboa	Lekeitioko Udala	7 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>06.003</b>	1910 - 1999	Gure Etxea artxiboa	Gure Etxea EPSV	11 kutxa	2007.00.00 Dohaintza
<b>06.004</b>	1920 - 2010	Euskal Mendizale Federazioaren artxiboa	Euskal Mendizale Federazioa	250 legajo	2000 Lagapena
<b>06.005</b>	1936 - 1975	Eusko Jaurlaritzako Artxibo Historikoa - Beyris funts berezia	Bidasoa Institutua	55 kutxa eta 31 fitxeroak	1986.00.00 Dohaintza
<b>06.006</b>	1960 - 1980	Euskadiko ikastolen artxibo-funtsa	Kontseilua. Euskadiko Ikastolen Elkarte	12 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>06.007</b>	1975 - 2000	Euskadin Espainiako Gerrako Mutilatuen eta Baliogabeen Ligako artxiboa	Euskadiko Espainiako Gerrako Mutilatuen eta Baliogabeen Liga	28 kutxa	1992 Dohaintza
<b>06.008</b>	1986 - 2015	"Gesto por la paz"-en artxiboa	Gesto por la paz	212 kutxa, 137 pankarta eta 417 kartel	2015 Dohaintza
<b>06.009</b>	s. XX	Eusko Ikaskuntzaren funts dokumental eta bibliografikoen bilduma - Historia Garaikideko Dokumentazio Zentroa	Askotarikoak	555 kutxa	2018.05.00 Lagapena

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>07 Enpresa-artxiboak</b>					
<b>07.001</b>	1936 - 2000	Ekin argitaletxearen (Buenos Aires) artxiboa	Ekin argitaletxea eta Irujo familia	160 kutxa	2018 Dohaintza
<b>07.002</b>	1940 - 1990	Valca enpresaren artxiboa	Valca enpresa	29 kutxa	2018.00.00 Dohaintza
<b>07.003</b>	1943 - 1995	SIGMA enpresaren artxiboa	SIGMA S.A. (Estarta eta Ecenarro)	900 kutxa	2016.00.00 Lagapena
<b>07.004</b>	1950 - 1963	Cromoduro enpresaren artxiboa	Cromoduro enpresa	28 kutxa	2018.00.00 Dohaintza
<b>07.005</b>	cr. 1910 - 1976	Altos Hornos de Vizcaya-ren Artxiboa	Altos Hornos de Vizcaya	Planoen eta diseinu industrialaren 110 karpeta	1997.00.00 Dohaintza
<b>08 Familia-artxiboak</b>					
<b>08.001</b>	1171 - 1950	Alcibar - Jauregui - Michelena familiaren artxiboa	Alcibar - Jaúregui familia eta lotutakoak	144 kutxa	1997 Dohaintza
<b>08.002</b>	1238 - 1966	Herizen etxeko artxiboa	Heriz, Elizalde familiak	130 kutxa	2002 - 2010 Lagapena
<b>08.003</b>	1372 - 1964	Valde-Espinako markesaren artxiboa	Murgia, Orbe familiak eta lotutakoak	88 legajo	2007.00.00 Lagapena
<b>08.004</b>	1400 - 1900	Zarauz - Barrenechea familiaren, Bargasko markesaren artxiboa	Zarauz, Cerain, Barrenechea familiak eta lotutakoak	63 legajo	2016.00.00 Lagapena

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>08. 005</b>	1370 - 1950	Zavala etxearen artxiboa	Zavala, Fernandez de Heredia, Monzón de Olaso, Eznarrízaga familiak eta lotutakoak	770 kutxa	2020.00.00 Dohaintza
<b>08. 006</b>	1471 - 1915	Colmenares de Licona etxearen artxiboa	Colmenares, Licona familiak eta lotutakoak	34 liburuak + 15 kutxa	2006 Lagapena
<b>08. 007</b>	1481 - 1966	Ozaeta etxearen artxiboa	Gaytan de Ayala familia	13 legajo	2005.00.00 Erosketa
<b>08. 008</b>	1490 - 1930	Olazabal - Arbelaiz etxearen artxiboa	Arbelaiz, Olazabal familiak eta lotutakoak	14 kutxa	2018 Lagapena
<b>08. 009</b>	1506 - 1844	Ramery familiaren artxiboa	Ramery familia	29 mikrofilm-biribilki	1994 Mikrofilmazioa
<b>08. 010</b>	1530 - 1871	Legorreta - Zahar etxearen artxiboa	Legorretako maiorazkoaren familia	6 kutxa	20 Erosketa
<b>08. 011</b>	1533 - 1912	Laurgain etxeko artxiboa	Lardizabal, Vicuña, Laurgain familiak eta lotutakoak	52 legajo	2015 Lagapena
<b>08. 012</b>	1296 - 1950	Diaz de Mendivil familiaren artxiboa	Diaz de Mendivil familia eta lotutakoak	94 legajo	2020.00.00 Erosketa
<b>08. 013</b>	1584 - 1892	Irure - Padilla familiaren artxiboa	Irure eta Padilla familiak eta lotutakoak	4 kutxa	2000.00.00 Dohaintza
<b>08. 014</b>	1615 - 1945	Urreta-Garay familiaren artxiboa	Urreta, Garay familiak eta lotutakoak	8 kutxa	19** Lagapena

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>08. 015</b>	cr. 1410 - 1880	Aurrecoecheako maiorazkoaren artxiboa	Aurrecoechea familiua eta aurrekariak	5 kutxa	2022 Erosketa
<b>08. 016</b>	cr. 1650 - 1930	Montañoko maiorazkoaren artxiboa (Landetxo)	Salcedo, Landecho familiak eta lotutakoak	3 kutxa	2021.04.00 Dohaintza
<b>08. 017</b>	1679 - 1956	Olazabal familiaren artxiboa	Olazabal familia	121 mikrofilm-biribilki	1994 Mikrofilmazioa
<b>08. 018</b>	1758 - 1956	Galarraga - Lecaroz familiaren artxiboa	Galarraga, Lecaroz, Ordenez familiak	8 kutxa	2006 Dohaintza
<b>08. 019</b>	cr. 1780 - 1980	Artetxe Zuria etxearen eta Castells familiaren artxiboa	Arteche, Echezuria, Ozamiz, Castells familiak	33 kutxa	2017 Lagapena
<b>08. 020</b>	1833 - 1950	Roman Lizarriturri Martínez, Vastameroliko kondearen artxiboa	Lizarriturri familia eta Roman Lizarriturri Vastameroliko kondea	7 kutxa	2017 Lagapena
<b>08. 021</b>	s. XVI - XIX	Yraeta loturaren artxiboa (Antzuola)	Antzuolako Iraeta familia	3 kutxa	2016.00.00 Lagapena
<b>08. 022</b>	1517 - 1853	Alcibar - Jauregi familiaren artxiboa	Alcibar - Jauregi familia	28 mikrofilm-biribilki	1989 Mikrofilmazioa
<b>08. 023</b>	1410 - 1800	Alduncin - Areizaga familiaren artxiboa	Alduncin - Areizaga familia	93 mikrofitxa	1985 Mikrofilmazioa
<b>08. 024</b>	1609 - 1870	Sarachaga familiaren artxiboa eta estekatuak	Sarachaga familiaren artxiboa eta estekatuak	3 kutxa	2020.03 Dohaintza



Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>09</b>	<b>Artxibo pertsonalak</b>				
<b>09.001</b>	1305 - 1940	Juan Carlos Guerraren artxiboa eta liburutegia	Juan Carlos Guerra	57 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>09.002</b>	1474 - 1946	Lacombe bilduma	Georges Lacombe	50 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>09.003</b>	1490 - 1930	Tirso de Olazabal, Arbelaizko I. kontearen artxiboa	Arbelaiz, Olazabal familiak eta lotutakoak	14 kutxa	2018 Lagapena
<b>09.004</b>	1670 - 1836	Prestamero bilduma	Diego Lorenzo de Prestamero y Sodupe (1733-1817)	20 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>09.005</b>	1727 - 1731	Soissonseko Biltzarra. Juan Bautista de Barrenechearen enbaxada	Joaquín de Barrenechea	23 liburu	201 Erosketa
<b>09.006</b>	1900 - 1970	Manuel de Ynchaustiren artxiboa	Manuel de Ynchausti eta senideak	87 kutxa	2019.00.00 Lagapena
<b>09.007</b>	1906 - 1968	Benancio Iñurrita artxiboa	Iñurrita familia	2 kutxa	2017.00.00 Lagapena
<b>09.008</b>	1920 - 1967	José Miguel Barandiaranen artxibo pertsonala	José Miguel Barandiaran	36 kutxa	2020 Lagapena
<b>09.009</b>	1922 (1941) - 1970	Pedro Aretxabala, Eusko Jaurlaritzaren Txileko ordezkariaren artxiboa	Pedro Aretxabala	kutxa 1	2019 Dohaintza
<b>09.010</b>	1927 - 1987	Carlos Blasco Olaetxea bilduma	Carlos Blasco Olaetxea	18 kutxa	1986 Erosketa

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>09. 011</b>	1931 - 1987	Luis de Ortuzarren artxiboa	Luis Ortuzar	5 kutxa	2010 Dohaintza
<b>09. 012</b>	1931 - 1994	Jon Bilbao Azkarreta artxiboa	Jon Bilbao	35 legajo	2016 Dohaintza
<b>09. 013</b>	1933 - 1978	Periko Beitia artxiboa	Periko Beitia	16 kutxa	1986 Dohaintza
<b>09. 014</b>	1936 - 1975	Santiago Aznarren artxiboa	Santiago Aznar	20 kutxa	2017 Dohaintza
<b>09. 015</b>	1937 - 1939	Eguiluz Ornés funtsa	Eguiluz familia	espediente 1	2017.00.00 Dohaintza
<b>09. 016</b>	1937 - 1989	Jesús María Leizaola Lehendakariaren artxiboa	Jesús María Leizaola Lehendakaria	37 kutxa	19** Dohaintza
<b>09. 017</b>	1939 - 1970	Toribio Echevarria artxiboa	Toribio Echevarria	8 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>09. 018</b>	1940 - 1980	Maximo Sagarzazu (Hondarribia) bilduma	Maximo Sagarzazu	2 kutxa + 16 planoak	2019 Lagapena
<b>09. 019</b>	1944 - 1985	Alberto de Azua artxiboa	Alberto de Azua	15 kutxa	19** Dohaintza
<b>09. 020</b>	1950 - 2014	Manu Leguinecheren argazki-artxiboa	Manu Leguineche	75 kutxa	2015 Lagapena

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>09. 021</b>	1960 - 1990	Miguel Mieg arkitektoaren artxiboa	Mikel Sagarzazu	8 kutxa + fitxero 1 + 100 plano	2017.03.18 Dohaintza
<b>09. 022</b>	cr. 1960 - 2000	Txema Larrearen artxiboa	Txema Larrea eta Federico Krutwig	21 kutxa	2019.00.00 Dohaintza
<b>09. 023</b>	cr. 1970 - 2015	Iñaki Anasagastiren artxiboa	Iñaki Anasagasti	93 kutxa	2017.00.00 Lagapena
<b>09. 024</b>	s. XX	Federico Krutwig Sagredoren artxiboa	Federico Krutwig Sagredo	4 kutxa	2019 Dohaintza
<b>09. 025</b>	s. XX	Teresa Beascoechea y Orbe artxiboa	Beascoechea Orbe, Teresa	kutxa 1	1994.00.00 Dohaintza
<b>09. 026</b>	1919 - 1980	Luis Ruiz de Aguirre "Sancho de Beurko" artxiboa	Luis Ruiz de Aguirre	19 kutxa	1986 Erosketa
<b>09. 027</b>	ss XVII - XX	Bonaparte bilduma	Luis Luciano Bonaparte printzea	51 mikrofilm- biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>09. 028</b>	1767 - 1815	Manuel Luengo Jesuitaren egutegia	Manuel Luengo	49 mikrofilm- biribilki	1995 Mikrofilmazioa
<b>10</b>	<b>Komunikabideen artxiboak</b>				
<b>10. 001</b>	1980 - 1998	EGIN egunkariaren eta Egin irrtiaren artxiboa	EGIN egunkaria eta Egin irratia	960 kutxa	2018.03.00 Lagapena

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>11</b>		<b>Argazki-artxiboak</b>			
<b>11.001</b>	cr. 1874	Trinidad Santiago funtsa	Trinidad Santiago	1 argazki-albuma	2017.00.00 Dohaintza
<b>11.002</b>	1870 - 1961	Argazki bildumen miszelanea	Askotarikoak	600 argazki eta 4 album	Dohaintza
<b>11.003</b>	1919 - 1980	Bidasoa Institutua bilduma	Bidasoa Institutua	42 kutxa	1986.00.00 Dohaintza
<b>11.004</b>	1932 - 1975	Germán Elorza argazki-artxiboa	German Elorza	cr.130.000 negatiboa	2016.10.00 Lagapena
<b>11.005</b>	1936 - 1939	Gerra zibilari buruzko argazkiak	César Estornes Iburgüen	156 argazkiak	2015.03.30 Dohaintza
<b>11.006</b>	1960 - 2000	Javier Fernández argazki-artxiboa (Debabarrena)	Javier Fernández	100.000 negatibo + 14 kutxa	2016 Dohaintza
<b>11.007</b>	1960 - 2012	FOAT enpresaren argazki-artxiboa	FOAT enpresa (Aireko eta lurreko argazkiak, SM)	cr. 65.000 negatibo + 200 fitxero	2017 - 2019 Erosketa
<b>11.008</b>	1980 - 1989	Juantxu Rodríguez argazki-artxiboa	Juantxu Rodríguez	25.000 argazki	2020.00.00 Lagapena
<b>11.009</b>	1980 - 2000	Isidoro Gallo argazki-artxiboa	Isidoro Gallo	22.000 argazki	2018 ?¿ Dohaintza
<b>11.010</b>	s. XX	Pablo Schnell argazki-artxiboa - Publish. agentzia	Pablo Schnell	7 kutxa	2019 Dohaintza

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>12</b>		<b>Bilduma bereziak</b>			
<b>12.001</b>	1180 - 1880	Dokumentu berezien bilduma	Jatorriaren arabekoak	20 kutxa	2017 - Erosketa
<b>13</b>		<b>Hemeroteka eta aldizkari historikoak</b>			
<b>13.001</b>	1810 - 1813	Gazeta de Oficio del Gobierno de Vizcaya		2 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.002</b>	1835 - 1837	Gazeta Oficial		1 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.003</b>	1873 - 1876	El Cuartel Real		1 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.004</b>	1885 - 1925	La Voz de Guipuzcoa		69 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.005</b>	1888 - 1898	El Fuerista		11 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.006</b>	1899 - 1916	El Correo de Guipúzcoa / El Correo del Norte		24 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.007</b>	1903 - 1936	El Pueblo Vasco		80 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13.008</b>	1904 - 1932	La Constancia		40 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>13. 009</b>	1930 - 1936	El Dia		22 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 010</b>	1936.11.29 - 1972.02	Euzko Deia		5 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 011</b>	1903	El Heraldo de Guipuzcoa		1 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 012</b>	1936	El Frente Popular		1 mikrofilm-biribilki	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 013</b>	1947 - 1977	Oficina de Prensa de Euzkadi (OPE)		674 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 014</b>	1947 - 1974	Alderdi (EAJ - PNV)		90 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 015</b>	1880 - 1918	Euskal Herria		531 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 016</b>	1908 - 1931	Euskal Esnalea		115 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 017</b>	1929 - 1936	Euzkerea		36 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 018</b>	1939	Anayak		2 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa

## Euskadiko Artxibo Historikoaren Artxibo-Funtsak

Kodea	Datak	Artxiboaren izena	Jatorria	Tamaina	Sarrera
<b>13. 019</b>	1958 - 1962	Irrintzi		6 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 020</b>	1958 - 1962	Aberri		5 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 021</b>	1962 - 1963	Azkatuta		2 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa
<b>13. 022</b>	1967	Eman		2 mikrofitxa	1986-1991 Mikrofilmazioa